D 3 Praefectus

QD GOTTIEREX PEGASUS HIBERNUS CYCLOPS
AVANGARDE DE LA CHAISE D'ESPAGNE

adstringit, & succensō igne se eos crematurum minitatur,
autē corbem propositam sexies auro explecent.

POSTRIDIE Præfectus Hispanum militem comitibus duobus Indis ablegat ad binos Cacicos ex altera fluminis parte habitantes, iisq; significari jubet, ad se illico veniant, sive data, nihil sinistri illis eventurum: parent, licer inviti (et ante verò ii ipsi, qui Præfecto in eam regionem primum advenienti, septingentos aureos donarant) Præfectus eos in pena deducit, atque eorum cervicibus catenæ injici, deinde in suum cubiculum productos ad spondæ postrem religari, substratis noctu foliis supra quæ recubarent. Quærit ab illis, qui s' fale & melle factum, quæ vicino loco defoderat: negant se scire, Præfectus ira accensus, aut sibi restitui velle minacibus verbis utens: junior illorum, cui nomen Camechiré, perterritus, aurea vasā donat, in saum, tygridum, piscium, avium, alteriusq; generis animalium formam conflata, & pendentia plures quam bis mille aureos. Sed id exiguum p'z eo, quod præfectus cupiebat: magnam igitur lignorum struem incendi jubet, atq; illum ipsum Camachiré ad se adduci: magnum deinde corbem inferri, quem nisi intra quatriiduum sexies auro expletat, vivum flammis injecturum minitatur. Ille metuens pollicetur se, quæ Præfectus imperaret, facturum: verum nocte quadam perfactis vinculis effugit. Propter eam fugam, tanto dolore affectus est præfectus, ut in mortuus incideret: sed nondum rectè à morbo recreatus, alteri Cacieo appellato Corori, minitatus est, nisi aurum pettitum adferri iuberet se illum maceraturum. Id cum sepius minitaretur, & semper constanter negaret Cacicu sibi aurum esse, Præfectus ira exardelcens, tu me ludibrio habes, ait, at nisi curaveris aurū, quod peto, te canibus lacerandum obiciam. Ille imperterritus, tu me, inquit, ludibrio habes & mendax es, qui toties in ore minitatus, non me tamen necas. Sed illud intelligere nequeo, quod genus hominum sunt Christiani, qui quacunq; iter faciunt, tot seclera perpetrant, sc̄q; mirari ait, nec tam tales pestes sustinere.

Moli

UVA.BHSC

MOLI HISPANOS AGGREDIUNTUR, PRÆFECTUM
corum cedunt : tandem tamen fugantur. Sed à recentibus Indis
oppressi denuo vincuntur, accepto tamen subfido, qui ex
prælio incolumes evalerant, discedunt.

16

Nd i in Hispanos annonæ inopia per deferta loca iter facientes, è sylva impetum faciunt, Præfectum eorum cedunt, atque Hispanos etiam nonnullos. Commis- sa tamen per quadrantem penè hœz partem pugna, in qua etiam multi Indi ceci- derunt, reliqui fugâ suæ saluti consuluerunt: Advenientibus tamen novis subfidois Hispani jam defeli præliando, partim ceduntur, partim fuga præcipiti periculum evadunt, do- nec in Alphonsum Pisanum viginti quatuor Hispanos adducentem, ut Præfectum quæ- rent, incidenter. Simul junctiad mare iter instituant, ut ex his periculis se subducerent: in- terea magna hostium turba fit illis obvia, armatorum gladiis, scutis, balistis, quas Hispanis ex his ademerant. Illi autem saltantes, ut acclamabant Hispanica lingua, cuius eorum nonnullierant periti, Accipe aurum Christiane, accipe aurum. Animadverentes tamen Christianos non contemnendo esse numero, terga verterunt. Christiani tandem non sine maximis difficultatibus ad mare pervenerunt. Ceciderunt in iis congressibus triginta qua- tuor Hispani & duo Nigritæ, atque soli sex evaferunt. Ex Indis vero qui quater millenni fuil- se & stimabantur, longe plures casi sunt.